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10000  SERVICIOS PERSONALES 8,271,754.33 513,664.03 7,818,090.308,331,754.33

1,317,254.40 109,770.50 1,207,483.90Dietas 1,317,254.40

4,945,704.00 379,472.00 4,566,232.00Sueldos Básicos 4,945,704.00

412,142.00 0.00 412,142.00Decimotercer Mes 412,142.00

393,478.00 0.00 393,478.00Decimocuarto Mes 393,478.00

40,000.00 0.00 40,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

40,000.00

250,000.00 20,509.20 229,490.80Contribuciones para Seguro 
Social

250,000.00

74,688.37 3,912.33 130,776.04Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

134,688.37

144,000.00 0.00 144,000.00Jornales 144,000.00

694,487.56 0.00 694,487.56Beneficios 694,487.56

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,972,000.00 45,981.61 2,081,018.392,127,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Viáticos Nacionales 90,000.00

380,000.00 16,195.01 423,804.99Suministro de Energía 
Eléctrica

440,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Fija 25,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Celular 25,000.00

300,000.00 18,483.50 346,516.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

365,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

60,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

30,000.00

550,000.00 0.00 550,000.00Servicios Jurídicos 550,000.00

104,000.00 8,000.00 96,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

104,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Transporte 15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

23,000.00 0.00 23,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

23,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Publicidad y Propaganda 55,000.00

65,000.00 3,303.10 61,696.90Servicio de Internet 65,000.00

40,000.00 0.00 70,000.00Tasas 70,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Ceremonial y Protocolo 20,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 851,743.23 72,687.08 1,117,250.831,189,937.91

256,743.23 34,937.00 445,000.91Productos Alimenticios y 
Bebídas

479,937.91

35,000.00 0.00 50,000.00Hilados y Telas 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Prendas de Vestir 10,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Productos de Papel y Cartón 90,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Artes Gráficas 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Llantas y Cámaras de Aire 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00

100,000.00 37,750.08 62,249.92Gasolina 100,000.00
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175,000.00 0.00 255,000.00Diésel 255,000.00

50,000.00 0.00 70,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Repuestos y Accesorios 25,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,380,442.96 1,199,669.23 8,044,489.699,244,158.92

200,000.00 0.00 240,000.00Ayuda Social a Personas 240,000.00

450,000.00 20,805.00 429,195.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

450,000.00

2,359,057.96 243,304.23 2,315,753.73Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,559,057.96

2,651,385.00 900,560.00 4,374,540.96Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,275,100.96

300,000.00 0.00 300,000.00Otras Transferencias de 
Capital

300,000.00

420,000.00 35,000.00 385,000.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

420,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 16,024,576.52 143,553.18 19,209,068.1119,352,621.29

5,036,143.41 113,954.18 5,231,773.27Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,345,727.45

1,454,035.85 0.00 2,035,888.35Viviendas Populares 2,035,888.35

7,228,071.70 25,200.00 8,417,415.40Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,442,615.40

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

450,000.00 0.00 450,000.00Tierras, Predios y Solares 450,000.00
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900,000.00 4,399.00 1,646,838.22Edificios y Locales 1,651,237.22

756,325.56 0.00 1,227,152.87Instalaciones Varias 1,227,152.87

33,500,517.04 1,975,555.13 38,269,917.32Total: 40,245,472.45
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